
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Het Ruim 13 mei 2025 

De burgemeester van Dronten; 

  

Overwegende dat: 

  

• op woensdag 7 mei 2025 een incident heeft plaatsgevonden, waarbij zwaar vuurwerk bij een 

winkelpand aan Het Ruim 42 in Dronten, is afgegaan. Hierdoor is brand ontstaan. Door de explosie 

en brand schade is ontstaan aan de voorgevel van het winkelpand; 

• het winkelpand is gelegen in een winkelstraat midden in het winkelcentrum SuyderSee te Dronten. 

Het winkelpand aan weerszijden is omgeven door winkels, boven de winkels bovendien woonhuizen 

zijn gelegen. 

• de explosie niet alleen gevaarlijk is voor de gebruikers van het pand en de bewoners van de bo- 

vengelegen woningen, maar ook voor de omwonenden in de directe omgeving en toevallige 

passanten; 

• de openbare orde en veiligheid in de directe omgeving van het winkelpand aan de Het Ruim te 

Dronten door het incident ernstig is verstoord. De gebruikers van het pand en omliggende omwo- 

nenden/ondernemers zijn door dit incident blootgesteld aan grote risico’s voor wat betreft hun 

veiligheid en voelen zich niet meer veilig in hun woon-, werk- en leefomgeving; 

• het hier gaat om een situatie waarin de openbare orde op maatschappelijk onaanvaardbare wijze 

in het geding is; 

• het een feit van algemene bekendheid is dat bij dergelijke geweldsincidenten een geweldspiraal 

tot herhaling kan leiden; 

• de kans op nog een incident op voorhand niet is uit te sluiten en noodzakelijke maatregelen dienen 

te worden genomen om de kans op verstoringen van de openbare orde en incidenten die de 

leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen; 

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Apv 

kan besluiten tot plaatsing van camera’s, ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats 

in het kader van de handhaving van de openbare orde; 

• gelet op de aard en ernst van het incident, cameratoezicht een onmisbare schakel is om de 

openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te kunnen handhaven; 

• cameratoezicht tevens een preventieve werking heeft; 

• het aanwijzen van (de omgeving van) Het Ruim als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan 

het verhogen van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het 

bijzonder; 

• de inzet van cameratoezicht in (de omgeving van) Het Ruim noodzakelijk wordt geacht; 

  

Voorts overwegende dat: 

• de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

• de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden, van strafbare feiten 

en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het belang 

van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

• het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde legi- 

tieme doel; 

• deze maatregel onderdeel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen, waaronder begrepen 

het informeren van omwonenden en omliggende ondernemers wat zij kunnen doen bij verdachte 

situaties, een opsporingsonderzoek en extra aandacht voor de omgeving vanuit de politie. 

• de politie bevoegd is om de camerabeelden uit te lezen en te gebruiken ter handhaving van de 

openbare orde en achteraf voor opsporingen en vervolging van strafbare feiten. 

  

Gelet op het bepaalde van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke 

verordening Dronten 2024; 

  

Gehoord de beraadslaging in de gezagsdriehoek van 8 mei 2025 met de officier van justitie en teamchef 

van de politie; 

  

  

B E S L U I T: 

Nr. 209587 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2025 nr. 209587 12 mei 2025 1 



  
  

  

I. Het gebied, aangegeven op bijlage I van dit besluit en dat wordt omsloten/begrensd door Het 

Ruim, Kop van het ruim, De Kiel en Het Diep in Dronten, aan te wijzen als gebied waar twee (2) 

beweegbare camera’s worden geplaatst. Eén (1) ter hoogte van de voorzijde van Het Ruim 42 en 

één (1) aan de achterzijde aan Het Diep in Dronten voor een periode van zes (6) weken, ingaande 

op dinsdag 13 mei 2025 tot en met dinsdag 24 juni 2025 ten behoeve van de handhaving van de 

openbare orde; 

    

II. Dit besluit in werking treedt op dinsdag 13 mei 2025 en van kracht blijft tot en met dinsdag 24 

juni 2025. 

  

III. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Het Ruim 13 mei 

2025. 

  

Bezwaarprocedure 

Als u het niet eens bent met deze beschikking raden wij u aan eerst telefonisch informatie te vragen 

bij een medewerker van het team Bestuur en Strategie Cluster Veiligheid bereikbaar op 14 0321 of via 

veiligheid@dronten.nl. Vaak krijgt u dan al meer duidelijkheid over de reden van het genomen besluit. 

  

Mocht u na het gesprek toch bezwaar willen maken dan hebt u daarvoor zes weken de tijd, gerekend 

vanaf de dag na de verzenddatum van deze brief. 

  

Bezwaar maken doet u bij de burgemeester via onze website www.dronten.nl of per brief (Postbus 100, 

8250 AC te Dronten t.a.v. Team Juridische Zaken). 

  

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. Daarom kunt u bij spoed, tijdens de bezwaarproce- 

dure, om een voorlopige voorziening (tijdelijke maatregel) vragen bij de voorzieningenrechter van de 

Rechtbank Midden-Nederland, sector Bestuursrecht, 

Postbus 16005, 3500 DA, Utrecht, onder vermelding van Voorlopige voorzieningen. 

  

Liever digitaal? Dat kan via het e-formulier ‘Verzoek aan rechtbank om voorlopige voorziening bij be- 

zwaarprocedure’ op rechtspraak.nl. 

  

LET OP! Aan een verzoek om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. 

  

Aldus vastgesteld te Dronten op 12 mei 2025, 

De burgemeester, 

drs. J.P. Gebben 

Gemeenteblad 2025 nr. 209587 12 mei 2025 2 



Bijlage  I: Begrenzing gebiedsaanwijzing tijdelijk cameratoezicht Het Ruim 
Behorende bij Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Het Ruim 13 mei 2025 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 209587 12 mei 2025 3 


